
 

     FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  

                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

1 

 

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 

_______________________________________________________________ 

Rua 22 s/nº, Setor: Aeroporto, CEP. 75.830-000, Mineiros - GO. 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

Processo: 1309/2015 

 
Objeto: a contratação de empresa apta a fornecer serviços médico-veterinários para a 

realização de atendimentos clínicos e exames em animais domésticos de pequeno porte, bem 

como a fornecer o espaço necessário para a consecução dos serviços, para atender às 

necessidades do Curso de Medicina Veterinária do Centro Universitário de Mineiros - 

UNIFIMES. 

 

1 – Abertura da Sessão  

 

Às 9:15 horas do dia 08 de abril de 2015, reuniram-se na sala dos professores da FIMES sito a 

Rua 22 s/nº - Setor: Aeroporto - Mineiros - GO, o Pregoeiro Liomar Alves dos Santos, 

designado pelo Decreto Fundacional nº. 010/2015, de 09/01/2015, para realizar os 

procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial, tipo menor preço por item. 

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de 

credenciamento. 

 

2 - Credenciamento 

 

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro constatou que apenas uma empresa 

se apresentou como interessada. O pregoeiro solicitou ao representante da referida empresa  

que apresentasse os documentos exigidos no item 5.1 do Edital. Depois de analisados os 

documentos pela Comissão, foi considerada credenciada a participante:  

 

1) M & M RODRIGUES LTDA., CNPJ: 13.405.340/0001-44, ESTABELECIDA À 

AVENIDA 03, QUADRA 142, LOTE 02, SETOR COSTA NERY, MINEIROS - GOIÁS, 

NESTE ATO DEVIDAMENTE REPRESENTADA POR MYRTHA SILVA RODRIGUES, 

BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, RESIDENTE E DOMICILIADA EM 

MINEIROS - GOIÁS, NA RUA W-2, S/N, QUADRA 14, LOTE 06, SETOR JARDIM 

GOIÁS, CEP 75.830-000. 

 

 3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes. 

 



 

     FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  

                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

2 

 

Em seguida o Pregoeiro verifica que a empresa acima entregou conforme solicitado no edital 

o anexo VI – declaração de micro empresa ou empresa de Pequeno Porte e também o anexo II 

- Declaração de que se encontra em condições plenas de cumprimento aos requisitos de 

habilitação. Entregou também os envelopes A contendo a Proposta e o envelope B contendo 

os documentos para habilitação. Aberto pela Comissão o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro procedeu à verificação e declarou encerrada a fase de credenciamento, 

passando-se à abertura das propostas credenciadas. 

 

4 - Da Classificação das Propostas 
 
A proposta foi apresentada no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais. 

 
4.1 – Das ocorrências da fase de Classificação das propostas: 

 
Encerrada a fase de classificação da proposta, a Comissão de Pregão passou-se de imediato à 
etapa de lances.  

 
5 – Das Negociações: 
 
Não houve  negociações. mantendo o valor da proposta inicial 
 
6 – Da Habilitação  
 

A empresa apresentou os documentos exigidos no edital, ficando pendente apenas a Certidão 

Negativa de Débitos Tributários Municipal. O prazo para a regularização será de 05 (cinco) 

dias, estando amparada pela Lei Complementar 147/2014 que assegura esse prazo à 

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. 

 

7 - Da Apresentação de Recursos 

 

Não houve recruso. 

 
8 –Encerramento da Sessão  

 

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, às 9:35h., da qual, para constar, 

lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo 

Pregoeiro, equipe de apoio e demais presentes que o quiseram.  

 

 

MINEIROS, 08 de abril de 2015. 

 

 

 



 

     FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  

                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

3 

 

________________________________________ 

LIOMAR ALVES DOS SANTOS 

Pregoeiro 

 

Equipe de Apoio: 

 

 

 

_____________________________   _______________________________ 

ENALDO RESENDE LUCIANO       FERNANDA BITTAR DE SOUSA 

 

 

 

 

_____________________________   _______________________________ 

FERNANDO MARTINS CORDEIRO      GUILHERME SOUSA BORGES 

 

 

 

____________________________ 

JOAQUIM PINHO SOBRINHO 

 

 

Licitante(s) Presente(s): 

 

 

_____________________________    _________________________ 

    

 

 

_____________________________    __________________________ 

 

 

 

_____________________________    __________________________ 


